Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 5
Datum verslag 21-07-2021
Insolventienummer F.03/20/37
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000128508:F001
Datum uitspraak 28-01-2020
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr B.T.G.M. Lamers

Algemene gegevens

Naam onderneming

R&S Facility B.V. 27-02-2020
1

Gegevens onderneming

Voorheen gevestigd te Heel aan de Heelderweg 11d. 27-02-2020

1
KvK 66395615

Activiteiten onderneming

Aanbieden van (juridische) postservice en het verzorgen van logistieke-, 27-02-2020
transport- en distributiediensten en office-management. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2017 € 400.675,00 €-19.425,00 € 234.440,00

Toelichting financiéle gegevens

Jaarrekening 2018 is nog niet gereed. 27-02-2020

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=5d09eef8-cd41-ea11-80f0-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a1bf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Gemiddeld aantal personeelsleden

27-02-2020

Toelichting 1

Activiteiten onderneming zijn per eind januari 2019 gestaakt (en voortgezet

door een andere B.V.).

Boedelsaldo

€ 0,00 27-02-2020
1

€ 0,00 25-05-2020
2

€ 44.230,31 24-07-2020

3

Toelichting

Dit is de tussenstand van de inmiddels ontvangen debiteuren. Hierover meer

onder punt 4.

€ 17.086,38 21-01-2021
4

I €12.379,31 21-07-2021

5



Verslagperiode

van
28-1-2020

t/m
26-2-2020

van
27-2-2020

t/m
24-5-2020

van
25-5-2020

t/m
23-7-2020

van
24-7-2020

t/m
20-1-2021

van
21-1-2021

t/m
20-7-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

5

totaal

Bestede uren
14 uur 42 min
37 uur 24 min
37 uur 42 min
13 uur 48 min

7 uur 12 min

110 uur 48 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

27-02-2020

1

25-05-2020

2

24-07-2020

3

21-01-2021
E 4

21-07-2021

5



Enig aandeelhouder en bestuurder is R&S Holding B.V., waarvan op haar beurt
enig aandeelhouder en bestuurder is mevrouw H.M.M. Verhaegh, geboren 26-
10-1959.

1.2 Lopende procedures

Bij de rechtbank den Bosch is een procedure aanhangig, waarbij curanda
ongeveer € 154.000,- vordert van Falk Limburg B.V. en haar bestuurder Simsek
wegens onbetaalde facturen. In reconventie zijn allerlei tegenvorderingen
ingesteld. In deze procedure zou op 28 januari 2020 een comparitie
plaatsvinden. Maar vanwege het op die dag uitgesproken faillissement heeft
die comparitie inhoudelijk geen doorgang gevonden en dienen de curator en
de overige partijen zich nog uit te laten over de voortgang.

Zie verder onder punt 9.

1.3 Verzekeringen

Niet aan de orde, onderneming ligt al langer stil.

1.4 Huur

Idem.

1.5 Oorzaak faillissement

Vanaf 2007 was mevrouw Verhaegh middels een eenmanszaak franchisenemer
van "Falk Courier" voor het rayon Limburg. Per 1 augustus 2015 heeft ze deze
onderneming verkocht en overgedragen aan Falk Limburg B.V./Simsek.
Curanda deed daarna echter feitelijk het werk voor Falk Limburg. Falk Limburg
had eigenlijk de gehele onderneming uitbesteed aan curanda en curanda deed
daarnaast bijna de volledige administratie voor Falk Limburg.

Na opzegging is de samenwerkingsovereenkomst beéindigd tegen 31 januari
2019. Daarna heeft Falk Limburg de activiteiten weer zelf overgenomen.

In december 2018/januari 2019 zijn er disputen geweest over openstaande
facturen van curanda voor meer dan € 150.000,--. Omdat daarin geen schot
kwam, zijn er rond die tijd conservatoire derdenbeslagen gelegd en is er een
procedure aangevangen bij de rechtbank Den Bosch (zie 1.2 hierboven). Die
procedure loopt dus nog.

Het faillissement is aangevraagd door een derde voor een bedrag van €
9.631,21. Volgens de bestuurder waren er geen middelen meer om dit bedrag
te voldoen.

27-02-2020
1

27-02-2020
1

25-05-2020

2

27-02-2020
1

27-02-2020
1

27-02-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 27-02-2020
1 1
Toelichting

Alle personeelsleden zijn rond/na eind januari 2019 elders gaan werken.
Behalve één werknemer, die toen ziek was en nog is. Die is ontslag
aangezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 27-02-2020
1 1
Toelichting

Zie hierboven, de activiteiten lagen al ongeveer een jaar stil. Daarvoor waren
er zeven werknemers in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
10-2-2020 1 zie hierboven
totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Per eind januari 2019 zijn de activiteiten gestaakt. Er waren niet of nauwelijks

bedrijfsmiddelen toen. Voertuigen waren geleased.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Het actief betreft met name de vordering op Falk Limburg, waarover de
beschreven procedure loopt.

Zie hierover verder onder de punten 4 en 9.

3.9 Werkzaamheden andere activa

27-02-2020
1

27-02-2020
1

24-07-2020

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 154.000,-

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Dit betreft de openstaande facturen op Falk Limburg B.V., waarover de 27-02-2020
beschreven procedure loopt. 1
Over deze vordering is inmiddels een minnelijk regeling getroffen. Deze 24-07-2020
regeling hield in hoofdlijnen in, dat alle debiteuren van Falk Limburg die 3

betrekking hebben op werkzaamheden van januari 2019 (de laatste maand
dat R&S feitelijk de werkzaamheden voor rekening van Falk Limburg B.V.
uitvoerde) zijn verkocht en gecedeerd aan de boedel.

Dat betrof een bedrag van in totaal ongeveer € 49.000,--. Voor een bedrag
van ongeveer € 27.000,-- waren door curanda (in het kader van die procedure)
derdenbeslagen gelegd. Voor een bedrag van ongeveer € 22.000,-- waren
facturen "achtergehouden" door curanda, dat wil zeggen: nog niet verzonden.

Na het treffen van de regeling zijn al deze debiteuren aangeschreven. Dat riep
links en rechts natuurlijk vragen op. Maar inmiddels is - na de nodige
toelichtingen en herinneringen - een bedrag van € 44.230,31 op de
faillissementsrekening ontvangen.

Inmiddels is na herhaalde aanmaningen een bedrag ontvangen van € 46.817,-, 21-01-2021
iets meer dan 94% van het totaal openstaande bedrag. Het incasseren van 4
het restant zou veel meer kosten dan opbrengst brengen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Uitzoeken welke partijen welke bedragen dienen te betalen. Opstellen van 24-07-2020
brieven voor beide situaties. Afhandeling van vele vragen. Zenden van 3
herinneringen en bellen om betaling te bevorderen.



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Nog niet bekend. Er is een vordering van een bank, hoogte nog onbekend.

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

Volgens de bestuurder niet.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

27-02-2020

1

27-02-2020
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

n.v.t. 27-02-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 27-02-2020
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Wordt nog bezien.

In het kader van de lopende procedure (zie onder 9) hebben zich diverse
rechtmatigheidsvragen afgespeeld, met name rondom de boekhouding.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is gedeponeerd op 29-01-2019, die over 2016 op
08-11-2017.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Wordt nog onderzocht.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Wordt nog onderzocht.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Er is onduidelijkheid over de afloop van enkele actief-balansposten uit de
jaarrekening van 2017. Daarnaar is onderzoek gedaan en hierover is overleg
en wordt correspondentie gevoerd met de bestuurder.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I Onderzoek, bespreking en correspondentie hierover.

8. Crediteuren

27-02-2020

1

25-05-2020
2

27-02-2020

1

27-02-2020

1

27-02-2020
1

27-02-2020
1

21-07-2021
5

21-07-2021
5



8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
curatorsalaris ad p.m.

€ 774,54

Toelichting
UWV ad € 774,54

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 237.000,00

Toelichting

In totaal ingediend € 221.733,-- plus rente € 15.267--.

€ 257.221,00

Toelichting
Tot op heden ingediend en genoteerd.

€ 269.134,00

Toelichting
Tot op heden ingediend en genoteerd.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Nog niet bekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.234,77

Toelichting
Aanvraagkosten faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
5

Toelichting
Tot op heden ingediend.

25-05-2020
2

24-07-2020
3

27-02-2020

1

25-05-2020

2

24-07-2020
3

27-02-2020

1

25-05-2020
2

27-02-2020
1

25-05-2020
2

24-07-2020
3



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 32.493,34 27-02-2020
1

Toelichting
Tot op heden ingediend.

€ 81.336,94 25-05-2020
2

€82.360,60 24-07-2020
3

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 27-02-2020
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Correspondentie met Belastingdienst en UWV. 21-01-2021
Ek



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Zie onder 1.2. 27-02-2020

1

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

Inmiddels is - uiteraard met goedkeuring van de rechter-commissaris - besloten  25-05-2020
om deze procedure voort te zetten. Er zijn wederzijds akten genomen omtrent 2

wat dit dan betekende voor de eis in reconventie. De rechtbank dient daar nog

over te beslissen.

Recentelijk is echter een minnelijke regeling getroffen, die in grove hoofdlijnen
neerkomt op het volgende: de debiteuren voor de in januari 2019 verrichte
diensten (die op naam van Falk Limburg B.V. waren gefactureerd en voor een
gedeelte nog dienen te worden gefactureerd) zijn gecedeerd aan de boedel en
zullen door de boedel worden aangeschreven om op deze posten op de
faillissementsrekening te voldoen. Hier zal spoedig uitvoering aan worden
gegeven.

Meer hierover in het volgende verslag.

Zie hierover onder punt 4. Inmiddels is een bedrag van € 44.230,31 op de 24-07-2020

faillissementsrekening ontvangen. 3

Inmiddels is dus € 46.817,-- ontvangen. Zie onder punt 4. 21-01-2021
4

9.4 Werkzaamheden procedures

Hetgeen is vermeld onder punt 3 vergde veel correspondentie en afstemming 25-05-2020
met de raadsman van Falk Limburg en met overige betrokkenen. En daarnaast 2
behoorlijk wat proces-inhoudelijke afstemming.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- nadere info inwinnen over de punten die in de procedure spelen;
- standpuntbepaling over al dan niet overnemen ervan;

- bezien eventueel overig actief;

- bezien rechtmatigheden.

- uitvoering geven aan minnelijke regeling;
- bezien rechtmatigheden.

- trachten het restant van de debiteuren te incasseren;
- bezien van de rechtmatigheden.

Bezien en beoordelen van de rechtmatigheden.

Bezien en beoordelen rechtmatigheden, waaronder de afloop van diverse
balansposten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

21-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

27-02-2020

1

25-05-2020
2

24-07-2020
3

21-01-2021
E 4

21-07-2021
E 5

27-02-2020

1

21-07-2021
5



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


